
 

 

 

Aktuelt fra Fællesrådet 
Maj 2017 

 

Repræsentantskabsmøde den 23. maj 2017. 

Fællesrådets repræsentantskab holdt ordinært møde den 23. maj 2017. Beretningerne fra 

forretningsudvalget og de tre faste udvalg (Kulturudvalget, Byudviklingsudvalget og Infrastrukturudvalget) 

kan ses på hjemmesiden www.8520.dk. Under debatten om beretningerne blev de meget dårlige 

trafikforhold på Hovmarken og i krydset mellem Hovmarken og Sønderskovvej trukket frem. Aarhus 

kommunes planer om harmonisering (læs privatisering) af en række kommunale veje i området blev 

ligeledes drøftet. Det blev herunder påpeget, at den nuværende lovgivning ikke giver kommunen hjemmel 

til at forlange, at de forskellige vejfællesskaber opretter grundejerforeninger til bl.a. at løse opgaven med 

den fremtidige vedligeholdelse af vejene. Processen med ændring af vejenes status vil tage op til 6 år. På 

fællesrådets hjemmeside, www.8520.dk, kan man læse lidt mere om processen. 

Nyt navn. Repræsentantskabet godkendte et forslag om at ændre fællesrådets navn til Lystrup-Elsted-Elev-

Nye Fællesråd. Navneændringen skal godkendes af Aarhus kommune. Navneændringen skal ses i 

sammenhæng med den forventelige udbygning af Nye inden for de næste 20 år. Fællesrådet anser det for 

vigtigt, at udviklingen af Nye sker i et samspil med udviklingen af områderne i 8520. Der forventes at 15.000 

mennesker skal bo i Nye om ca. 20 år. Det er besluttet at skoledistriktet for Nye lægges sammen med 

distriktet i Elev. Der planlægges en ny 3-sporet skole i Nye med mulighed for udvidelse til 4 spor. 

Valg til forretningsudvalget. På repræsentantskabsmødet var der genvalg af Karsten Hansen, Chris Olsen, 

Jørgen Andersen og John B. R. Mikkelsen til forretningsudvalget. Peter Trier afløser på kassererposten Per 

Hebbelstrup, der har varetaget opgaven i 9 år. Nyvalgt suppleant til forretningsudvalget er Anette Solari 

medens Sven Aage Christensen blev genvalgt. 

 

 

Med venlig hilsen 

Flemming Larsen 


